ПРОТОКОЛ № 2

ЗАСЕДАНИЯ СЕКЦИИ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ЗАВЕДУЮЩИХ ПО ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ

И МЕТОДИЧЕСКОЙ РАБОТЕ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСУРСНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ЦЕНТРА

"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ СТАНДАРТ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

Тема: "Организация контроля образовательной деятельности в дошкольной

организации"

01 апреля 2016 года Присутствовало: 50 человек

Приглашенные: Лескова С.В. - ведущий

специалист дошкольного отдела

департамента образования администрации

города

Место проведения: департамент

образования администрации города

Нижневартовска

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Нормативно-правовое обеспечение организации контроля в дошкольной

организации, заместитель заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №48 «Золотой петушок» Еремеева Ольга Николаевна.

2. Построение системы контроля образовательной деятельности в дошкольной

организации, заместитель заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска

ДС  №47«Гнездышко»  Франк Альбина Леонидовна, заместитель

заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска ДС №79«Голосистое

горлышко» Лаишевцева Марина Николаевна.

3. Проведение тематического контроля, заместитель заведующего по ВМР

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №83 «Жемчужина»  Шахова Наталья

Борисовна.

4. Организация работы совета родителей в дошкольной организации, старший

воспитатель МАДОУ г. Нижневартовска ДС №80«Светлячок»  Тихончик

Светлана Витальевна.

СЛУШАЛИ:

Еремееву О.Н.,

заместителя

заведующего по ВМР

МАДОУ

 г. Нижневартовска

ДС №48 «Золотой

петушок»

Ознакомила с нормативными документами,

регламентирующими проведение контроля

образовательной деятельности в дошкольной

организации. Провела педагогическую дискуссию по

терминологическим вопросам организации контроля

образовательного процесса в дошкольной организации.

СЛУШАЛИ:

Франк А.Л.,

заместителя

заведующего  по ВМР

МАДОУ г.

Нижневартовска  ДС

№47 «Гнездышко»

Ознакомила с теоретическими аспектами организации

контроля образовательной деятельности в дошкольной

организации.  Представила методические рекомендации

по практической их реализации. Ознакомила с

алгоритмом проведения контроля образовательной

деятельности в дошкольной организации.

СЛУШАЛИ:

Лаишевцеву М.Н.,

заместителя

заведующего  по ВМР

МАДОУ г.

Нижневартовска  ДС

№79 «Голосистое

горлышко»

Представила практический опыт деятельности по

разработке документов, необходимых для организации

оперативного, текущего контроля образовательной

деятельности (план контроля, карты контроля,

материалы контроля, справки и т.д.) .

СЛУШАЛИ:

Шахову Н.Б.,

заместителя

заведующего  по ВМР

МАДОУ г.

Нижневартовска  ДС

№83 «Жемчужина»

Представила практический опыт деятельности по

разработке документов, необходимых для организации

тематического контроля образовательной деятельности

(план контроля, карты контроля, материалы контроля,

справки и т.д.).

Провела мастер-класс по составлению плана-задания

тематического контроля и составлению аналитической

справки по итогам тематического контроля.

СЛУШАЛИ:

Тихончик С.В.,

старшего воспитателя

МАДОУ г.

Нижневартовска  ДС

№80 «Светлячок»

Представила практический опыт деятельности по

разработке документов, необходимых для организации

работы совета родителей в дошкольной организации,

участия представителей совета родителей в

организации контроля в дошкольной организации.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Принять к сведению основные положения, регламентирующие организацию

контроля образовательной деятельности в дошкольной организации.

2. Рекомендовать к использованию предложенные методические

рекомендации по организации контроля образовательной деятельности в

дошкольной организации

3. Рекомендовать к использованию предложенный практический  опыт работы

МАДОУ ДС №80 «Светлячок» по участию родительской общественности в

организации контроля в дошкольной организации.